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Punkt 1: Håndtering af tolkegebyr i Region Midtjylland

1-30-72-200-14

Resume
Sundhedsministeren har den 7. december 2018 skrevet til Danske Regioner med en ny fortolkning af reglerne om
opkrævning af tolkegebyr.
 
Sundheds- og Ældreministeriet har tidligere oplyst til regionerne, at patienten selv skal afholde en eventuel udgift til
udstedelse af en blanket eller lægeerklæring som dokumentation for undtagelse fra gebyr på baggrund af nedsat
fysisk eller psykisk funktionsevne. Sundhedsministeren oplyser i den nye henvendelse til Danske Regioner, at
Sundheds- og Ældreministeriet efterfølgende er blevet opmærksom på, at patienten efter gældende ret ikke kan
afkræves selv at skulle afholde udgiften til en sådan lægeerklæring.
 
Administrationen foreslår, at der via Danske Regioner tages initiativ til at indgå en landsdækkende aftale med
Praktiserende Lægers Organisation (PLO) om et fast honorar for udarbejdelse af lægeattester og lægeerklæringer
om fritagelse for tolkegebyr som følge af nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne.

Direktionen indstiller,

at Region Midtjylland anmoder Danske Regioner om at tage initiativ til at forhandle
en aftale med Praktiserende Lægers Organisation om et fast honorar for
udarbejdelse af lægeattester og lægeerklæringer om fritagelse for tolkegebyr
som følge af nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne.

Sagsfremstilling
Regionsrådet godkendte i oktober 2018 en midlertidig procedure for håndtering af opkrævning af gebyr for tolkning
i Region Midtjylland samt for opkrævning af allerede afholdte tolkninger. Som et led i denne procedure er det
bestemt, at borgere, der søger om at blive fritaget for tolkegebyr som følge af nedsat fysisk eller psykisk
funktionsevne, skal dokumentere fritagelsen ved hjælp af en lægeattest.
 
Sundheds- og Ældreministeriet har tidligere oplyst, at patienten selv skal afholde en eventuel udgift til udstedelse af
en sådan attest/blanket eller lægeerklæring som dokumentation for undtagelse fra gebyr på baggrund af nedsat
fysisk eller psykisk funktionsevne.
 
Sundhedsministeren oplyser nu i henvendelsen til Danske Regioner, at Sundheds- og Ældreministeriet efterfølgende
er blevet opmærksom på, at patienten efter gældende ret ikke kan afkræves selv at skulle afholde udgiften til en
sådan lægeattest eller lægeerklæring. Det betyder, at såfremt regionen i forbindelse med opkrævning af tolkegebyr
beder borgeren fremlægge dokumentation for undtagelse i form af en lægeattest eller lægeerklæring, må en
eventuel udgift til udfærdigelse af dokumentationen ikke pålægges patienten, men skal i stedet afholdes af
regionen.
 
Region Midtjylland var medio december 2018 klar til at sende opkrævninger ud angående tolkegebyr, men som
konsekvens af den nye udmelding fra Sundheds- og Ældreministeriet er det nødvendigt at ændre i de breve og
vejledninger, der sendes til borgere om opkrævning af tolkegebyr, så det fremgår, at eventuelle udgifter til
anskaffelse af dokumentation for undtagelse fra tolkegebyr afholdes af regionen og ikke som først udmeldt af
patienten selv. Der er vedlagt udkast til nyt patientbrev. Administrationen arbejder ligeledes på at udforme nyt
informationsmateriale til hospitals- og praksisområdet om ændret praksis og vejledning. Som følge heraf er
udsendelsen af opkrævninger for tolkegebyr midlertidigt udsat i Region Midtjylland, indtil det nye materiale
foreligger. Der er pt. ca. 700 opkrævninger, der skal udsendes.
 
Forslag til håndtering af udgifter til lægeattest eller lægeerklæring
Det forventes, at langt hovedparten af undtagelsesvurderingen vil blive foretaget af patientens praktiserende læge.
Vurdering af, om en patient opfylder kriterierne for undtagelse af helbredsmæssige årsager og udfærdigelse af
lægeattest eller lægeerklæring herom, er ikke en ydelse, der indgår i overenskomsten mellem regionerne og
Praktiserende Lægers Organisation. Den praktiserende læge fastsætter derfor selv honoraret. Eventuel brug af tolk i
forbindelse med lægens vurdering af om en patient opfylder kriterier for undtagelse for tolkegebyr er ligeledes ikke
en del af de ydelser, regionen har indgået kontrakt med tolkebureauerne om at levere.
 
For at sikre en enkel og håndterbar løsning foreslås det, at der forsøges indgået en aftale med Praktiserende
Lægers Organisation om honorar for lægeattest eller lægeerklæring vedrørende tolkegebyrfritagelse. Det vil sikre
ens og kendt honorar og vil samtidig muliggøre, at lægen fremsender regning på attest via den almindelige
afregning mellem region og praktiserende læger. Det vil være enkelt for læger, patienter og regionens
administration. Da situationen er den samme i alle regioner, vil det være mest hensigtsmæssig med en
landsdækkende aftale. Administrationen foreslår derfor at tage kontakt til Danske Regioner og bede dem tage
initiativ til at koordinere mellem regionerne og gennemføre en forhandling med PLO.



 
Danske Regioner har indkaldt regionerne til et møde den 15. januar 2019 for at drøfte den nye udmelding fra
Sundheds- og Ældreministeriet. Region Midtjylland vil her - under forbehold for regionsrådets efterfølgende
godkendelse - foreslå, at Danske Regioner tager kontakt til Praktiserende Lægers Organisation for at aftale et fast
honorar.
 
Indtil det er afklaret, om der skal/kan indgås en national aftale, og en sådan aftale er på plads og implementeret,
må der etableres en midlertidig løsning vedrørende honorering for lægeattester og lægeerklæringer, hvor patienter
og praktiserende læger orienteres om, at såfremt regionen anmoder patienten om dokumentation i form af
lægeattest/-erklæring, påhviler det regionen at dække borgerens udgifter hertil. Det vurderes, at regionen vil kunne
afregne direkte med den læge, der udsteder erklæringen, eller med borgeren, i fald denne har betalt for
erklæringen.
 
Allerede afholdte udgifter til lægeattest eller lægeerklæring
Sundhedsministeren henstiller i den nye udmelding til, at regionerne tager kontakt til patienter, der er blevet
anmodet om at fremlægge dokumentation i form af en lægeerklæring, og oplyser de pågældende patienter om, at
de kan få eventuelt afholdte udgifter til udstedelse af lægeerklæringen refunderet af regionen.
 
Administrationen vil kontakte de borgere, der har indsendt dokumentation for fritagelse for gebyr og gøre dem
opmærksom på, at de kan få refunderet eventuelle afholdte udgifter til udfærdigelse af lægeattest/-erklæring.
 
Økonomi
Med den ændrede fortolkning af betalingsforpligtigelsen i forhold til lægeattester/-erklæringer påføres regionerne en
ny udgift i form af betaling for attesterne/erklæringerne. Der vil også blive påført administrationen ekstra arbejde
med håndtering af refusion af borgernes udgifter til erklæringer.
 
Før der foreligger en eventuel aftale med PLO om honorar for at lave en lægeattest/-erklæring, er det vanskeligt at
estimere udgifterne. Hertil kommer, at antallet af erklæringer fra borgere, der beder om at blive undtaget fra
gebyret, er ukendt og meget svært at estimere. Endelig er det usikkert, i hvor mange tilfælde en læge vil vurdere,
at der er behov for medvirken fra en tolk, når lægen skal vurdere, om patienten opfylder kriterierne for af
helbredsmæssige grunde at blive undtaget for tolkegebyret.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,
 
at Region Midtjylland anmoder Danske Regioner om at tage initiativ til at forhandle en aftale med Praktiserende
Lægers Organisation om et fast honorar for udarbejdelse af lægeattester og lægeerklæringer om fritagelse for
tolkegebyr som følge af nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet har den 31. oktober 2018 behandlet en sag om status på implementeringen af gebyr ved tolkning i
Region Midtjylland, herunder vedtaget et forslag til midlertidig håndtering af opkrævning af gebyret.

Bilag

Udkast til revideret patientbrev



Punkt 2: Analyse af behovet for velfærdsuddannede i Midtjylland

1-30-76-41-11

Resume
En analyse af behovet for velfærdsuddannede viser, at der under visse forudsætninger er stor risiko for mangel på
blandt andet sygeplejersker, social- og sundhedsassistenter og radiografer.
 
Koncernledelsen har drøftet analysens konklusioner og vurderer, at der er flere forskellige handlemuligheder for at
imødegå de mulige rekrutteringsudfordringer. Et øget optag på nogle uddannelser er en af disse handlemuligheder,
og VIA University College har i forlængelse af analysen fremsendt en henvendelse om en øget dimensionering på
sygeplejerskeuddannelsen. Det foreslås, at Region Midtjylland er positiv overfor denne henvendelse. Opfølgning på
analysen kommer derudover blandt andet til at ske på baggrund af et forslag til en strategi for
arbejdsstyrkeplanlægning, som forelægges for regionsrådet i løbet af foråret 2019.

Direktionen indstiller,

at orienteringen om analysens resultater tages til efterretning, og

 

at udkastet til svar på henvendelsen fra VIA University College om øget
dimensionering af sygeplejerskeuddannelsen godkendes. Svaret indebærer, at
Region Midtjylland giver sin tilslutning til VIA University College's forslag om at
øge dimensioneringen på sygeplejerskeuddannelsen, idet det forudsættes, at
den videre dialog om, hvor, hvordan og hvor meget dimensioneringen skal øges,
sker sammen med de midtjyske kommuner.

Sagsfremstilling
I 2012 gennemførte analysefirmaet COWI en analyse af behovet for velfærdsuddannede i den midtjyske region.
Analysen var bestilt af Region Midtjylland og Kommunekontaktrådet (KKR) Midtjylland og blev gennemført i
samarbejde med blandt andet VIA University College, social- og sundhedsskolerne i Midtjylland og de faglige
organisationer.
 
I juni 2018 aftalte Region Midtjylland og KKR Midtjylland sammen med Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
(STAR) i Midt-Nord og flere uddannelsesinstitutioner, at der i løbet af efteråret 2018 skulle udarbejdes en opdatering
af denne analyse.
 
Formålet har været at få et opdateret vidensgrundlag for at vurdere mulighederne for at kunne rekruttere det antal
medarbejdere, der er behov for i forhold til at kunne varetage opgaverne på væsentlige dele af velfærdsområdet i
kommunerne og Region Midtjylland frem til 2028.
 
Analysen er nu afsluttet, og rapporten blev offentliggjort den 22. november 2018. Hovedrapporten og en kortere
pixi-udgave med resumé af hovedkonklusionerne er vedlagt.
 
I forlængelse af analysen har Region Midtjylland primo december 2018 modtaget en henvendelse fra VIA University
College vedrørende en øget dimensionering af sygeplejerskeuddannelsen i Midtjylland.
 
Henvendelsen og et udkast til svar er vedlagt som bilag.
 
VIA University College ønsker at øge dimensioneringen med 120 studerende årligt og foreslår blandt andet, at der i
den forbindelse etableres en uddannelsesstation i Herning. I det vedlagte forslag til svar giver Region Midtjylland sin
opbakning til forslaget om en øget dimensionering på sygeplejerskeuddannelsen. Spørgsmålet om, hvor
dimensioneringen skal øges, hvor meget den skal øges og hvordan skal drøftes med de midtjyske kommuner, som
udgør en væsentlig del af det sammenhængende sundhedsvæsen og dermed også er en vigtig aftager af
uddannede sygeplejersker.
 
Baggrunden for behovet for en øget dimensionering på denne uddannelse er blandt andet resultaterne fra analysen
fra COWI, som er beskrevet nedenfor.
 
På sundhedsområdet peger rapporten fra analysen på, at der er stor risiko for udfordringer med at rekruttere til
følgende faggrupper:

sygeplejersker (hvis efterspørgslen efter faggruppen fortsat stiger og med den nuværende
beskæftigelsesgrad)
radiografer (hvis efterspørgslen efter faggruppen fortsat stiger)
social- og sundhedsassistenter (blandt andet på grund af et fald i antallet af nyuddannede)



hospitalsserviceassistenter (afhængigt af, hvor tidligt de trækker sig tilbage fra arbejdsmarkedet)
lægesekretærer (blandt andet på grund af alderssammensætningen, som betyder, at flere de kommende år
trækker sig tilbage fra arbejdsmarkedet)
jordemødre (kun hvis efterspørgslen fortsætter som gennemsnittet de seneste otte år).

 
I forhold til pædagoger og folkeskolelærere er analysens resultater ikke entydige og afhænger i høj grad af, hvordan
regeringens tilbagetrækningsreform slår igennem. Kommunerne kan få udfordringer med at rekruttere pædagogiske
assistenter, blandt andet på grund af et fald i tilgangen til uddannelsen. Rapporten konkluderer, at der er behov for
særligt fokus på udviklingen fremover for alle de nævnte faggrupper.
 
Lægerne er ikke medtaget i analysen. I forhold til denne faggruppe er der et særligt analysearbejde i gang i
Sundhedsstyrelsens prognose- og dimensioneringsudvalg i forbindelse med fastlæggelsen af den nye
dimensionering af uddannelsen af speciallæger fra 2020.
 
Konklusionerne i analysen fra COWI bygger på tekniske fremskrivninger baseret på kendt og målbar viden. Der er
set på, hvordan både udbud og efterspørgsel efter forskellige faggrupper vil udvikle sig under en række konkrete
antagelser (scenarier) og viser en mulig udvikling. Der er f.eks. ikke taget højde for, at arbejds- og
opgavefordelingen kan ændre sig, både mellem faggrupper og mellem stat, regioner, kommuner og
patienter/pårørende. Der er heller ikke taget højde for ændringer i behandlingsmetoder, ændringer i uddannelserne
og evt. politiske beslutninger om at ændre de økonomiske og styringsmæssige rammer, som regionerne og
kommunerne er underlagt.
 
Analysens resultater har været drøftet i koncernledelsen i november 2018. Det har blandt andet været drøftet, om
der på baggrund af rapporten er behov for særlige tiltag for at understøtte, at der også fremover er tilstrækkeligt
med medarbejdere til at varetage regionens opgaver. Koncernledelsens vurdering er, at der på baggrund af
analysens resultater kan være behov for en øget dimensionering på sygeplejerskeuddannelsen og eventuelt
radiografuddannelsen. Koncernledelsen har også fokus på, at der er en række andre muligheder for at imødegå de
mulige rekrutteringsudfordringer:
 

I forhold til sygeplejersker kan der f.eks. arbejdes mere systematisk med at øge arbejdstiden og dermed
beskæftigelsesgraden.
Yderligere fokus på de nyuddannede sygeplejerskers overgang fra studiet til arbejdsmarkedet, så flere
fastholdes i faget. En måde kunne være at udvikle praktikopholdene i slutningen af uddannelsen og ved at
styrke introduktionsprogrammerne til de nyansatte.
Fortsat fokus på at reducere medarbejdernes sygefravær.
Fortsat fokus på at understøtte, at medarbejdere bliver længere tid på arbejdsmarkedet.

 
Analysen af velfærdsuddannede viser samtidig, at der for nogle faggrupper kan blive et overskud af uddannede
personer. Det gælder f.eks. i forhold til ergoterapeuter. Et muligt tiltag kan derfor også være en mere strategisk og
systematisk brug af opgaveflytning, hvor nogle opgaver kan varetages af andre faggrupper, eventuelt kombineret
med en relevant kompetenceudviklingsindsats.
 
Regionen har allerede en række politikker, der understøtter de forskellige indsatser, blandt andet en livsfasepolitik.
Regions-MEDudvalget har desuden udarbejdet principper for opgaveflytning.
 
Et flertal i regionsrådet besluttede i forbindelse med aftalen om budgettet for 2018, at der skulle udarbejdes en
strategi for arbejdsstyrkeplanlægning. En sådan strategi skal bidrage til, at Region Midtjylland både på kort og langt
sigt har tilstrækkelig og kompetent arbejdskraft til rette tid, sted og omkostningsniveau. Et forslag til strategi vil
blive fremlagt for regionsrådet i løbet af foråret 2019.
 
Samtidig med det analysearbejde, der blev iværksat i Midtjylland, iværksatte regeringen et større
kortlægningsarbejde for at undersøge kommuner og regioners udfordringer med at rekruttere blandt andet social-
og sundhedsassistenter og sygeplejersker. Resultatet af dette kortlægningsarbejde blev offentliggjort medio
december 2018, og rapporten vedlægges som bilag.
 
Pressemeddelelsen vedrørende regeringens rapport kan ses her.
 
Kortlægningen viser blandt andet et stort behov for, at flere søger og gennemfører social- og
sundhedsuddannelserne. Regeringen og Danske Folkeparti har i forlængelse af kortlægningen afsat ca. 150 mio. kr.
over fire år til en række forskellige initiativer, der skal imødegå rekrutteringsudfordringerne på dette område.
 
I forhold til sygeplejersker vil uddannelses- og forskningsministeren invitere uddannelsesinstitutioner, KL og Danske
Regioner til en dialog om mulighederne for at øge antallet af studie- og praktikpladser, så antallet af studerende
kommer til at matche efterspørgslen. Ministeriet har primo januar 2019 endnu ikke taget konkrete initiativer til
dette.

Beslutning

http://sum.dk/Aktuelt/Nyheder/Aeldre/2018/december/Ny_kortlaegning_Flere_skal_uddannes_og_blive_i_social-og_sundhedsfaget.aspx


Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,
 
at orienteringen om analysens resultater tages til efterretning, og
 
at udkastet til svar på henvendelsen fra VIA University College om øget dimensionering af
sygeplejerskeuddannelsen godkendes. Svaret indebærer, at Region Midtjylland giver sin tilslutning til VIA University
College's forslag om at øge dimensioneringen på sygeplejerskeuddannelsen, idet det forudsættes, at den videre
dialog om, hvor, hvordan og hvor meget dimensioneringen skal øges, sker sammen med de midtjyske kommuner.

Bilag

Hovedrapport om behovet for velfærdsuddannede i Midtjylland

Pixiudgave - Behovet for velfærdsuddannede i Midtjylland

Samlet kortlægning af rekrutteringsudfordringer

Henvendelse om øget dimensionering på sygeplejerskeudd. i Midtjylland

Udkast til svar fra RM vedrørende øget dimensionering på sp.udd.



Punkt 3: Bemærkninger til ministeren vedrørende Rigsrevisionens
undersøgelse af udredningsretten

1-31-72-294-17

Resume
Rigsrevisionen har den 14. november 2018 afgivet en beretning til Statsrevisorerne om udredningsretten. På den
baggrund anmoder sundhedsministeren regionsrådet om bemærkninger til ministerredegørelsen til
Statsrevisorerne. Der er vedlagt et udkast til bemærkninger fra regionsrådet.

Direktionen indstiller,

at vedlagte bemærkninger til Rigsrevisionens beretning om udredningsretten
godkendes, og

 

at bemærkningerne sendes til sundhedsministeren.

Sagsfremstilling
Statsrevisorerne offentliggjorde den 14. november 2018 beretning nr. 3/2018 om udredningsretten. Rigsrevisionens
beretning med Statsrevisorernes bemærkninger er vedlagt.
 
Sundhedsministeren skal afgive en redegørelse til Statsrevisorerne om de foranstaltninger og overvejelser, som
beretningen giver anledning til. Til dette formål skal ministeren indhente bemærkninger fra regionsrådet. Der er
vedlagt et udkast til bemærkninger fra regionsrådet.
 
Bemærkningerne omhandler overordnet set, at:

Rigsrevisionens konklusioner er meget markante, og at de bygger på en meget lille stikprøve.
Rigsrevisionen ikke entydigt kan sige, at undersøgelser udføres med et udredende formål, da undersøgelser
også kan have karakter af opfølgning eller kontrol. Det kan derfor godt være korrekt registreringspraksis, at
patienten registreres som færdigudredt, selvom der efterfølgende foretages en undersøgelse (opfølgning eller
kontrol).
der kan være behov for at justere en igangsat behandling, og at det ikke betyder, at patienten ikke er
færdigudredt. Patientens symptomer og tilstand kan godt være afklarede, selvom der bliver brug for justering
af f.eks. den medicinske behandling. 
Region Midtjylland mener, at der registreres i overensstemmelse med vejledningen til loven.
der er igangsat et arbejde på tværs af regionerne med at ensrette registreringspraksis.

 
Danske Regioner foreslår en fælles tilgang til de centrale kritikpunkter i Rigsrevisionens beretning, som går på
tværs af regionerne, og at hver region i bemærkningerne til ministeren synliggør denne fælles tilgang. Den fælles
tilgang drøftes på et møde mellem regionerne midt i januar 2019. Hvis drøftelserne giver anledning til ændringer, vil
punktet og de vedlagte bemærkninger til ministeren blive opdateret inden regionsrådsmødet den 30. januar 2019.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,
 
at vedlagte bemærkninger til Rigsrevisionens beretning om udredningsretten godkendes, og
 
at bemærkningerne sendes til sundhedsministeren.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet blev orienteret om høringssvaret til Rigsrevisionens udkast til beretning den 31. oktober 2018.

Bilag

Rigsrevisionens beretning om udredningsret

Bemærkninger fra regionsrådet vedr. beretning om udredningsretten



Punkt 4: Studietur for psykiatri- og socialudvalget i marts 2019

1-00-30-18

Resume
Psykiatri- og socialudvalget ønsker at tage på studietur til England og Skotland den 12. til 15. marts 2019. Formålet
med turen er at samle viden og inspiration til brug i udvalgets videre arbejde.  
 
Studieturen gennemføres i fællesskab med Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg.
 
Udvalget anmoder om regionsrådets godkendelse af studieturen.

Direktionen indstiller,

at forslaget om studietur for psykiatri- og socialudvalget godkendes.

 

Sagsfremstilling
Punktet er under udarbejdelse
 
Psykiatri- og socialudvalget ansøger om at tage på studietur til London i England og Edinburgh i Skotland i perioden
12.-15. marts 2019.
 
Psykiatri- og socialudvalget har som overordnet formål at følge udviklingen på psykiatri- og socialområdet. Udvalget
skal således generelt følge udviklingstendenser og udfordringsopgaver på psykiatriområdet og på det specialiserede
socialområde.
 
Formålet med studieturen er at indsamle viden, erfaringer og inspiration på en række konkrete emner inden for
psykiatriområdet og socialområdet til brug i udvalgets videre arbejde. Studieturen vil blive tilrettelagt, så der bliver
mulighed for at dække flere forskellige centrale temaer i forbindelse med udvalgets arbejdsområde, og således at
både psykiatriområdet og det sociale område omfattes af turen.
 
England og Skotland er relativt sammenlignelige med Danmark, og på psykiatri- og socialområdet oplever Region
Midtjylland på mange områder de samme udfordringer, som de to lande står overfor. Det er derfor meget relevant
at høre om de erfaringer, de har gjort sig, og hvordan de har søgt at udvikle området.
 
Studieturen vil blive gennemført som en fælles studietur sammen med Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg.
Det skal hertil nævnes, at tre af medlemmerne i psykiatri- og socialudvalget også er medlemmer i Danske
Regioners Psykiatri- og Socialudvalg. Herudover er yderligere to regionsrådsmedlemmer fra Region Midtjylland
medlemmer af Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg.
 
Der har tidligere været gennemført sådanne fælles studieture med gode erfaringer. Det er vurderingen, at det giver
større udbytte og gennemslagskraft, når nye idéer samles op på turen. Der opstår endvidere en god synergi, når
udvalgsmedlemmer har mulighed for at udveksle indtryk og erfaringer på tværs af regioner. 
 
Der er udarbejdet vedlagte overordnede program for studieturen. Det endelige program vil blive udarbejdet i
samarbejde med Danske Regioner. Der tages derfor forbehold for ændringer, da der ikke er foretaget bestillinger
eller lavet endelige aftaler, inden regionsrådets godkendelse af studieturen. 
  
Budgetoverslag
Administrationen har udarbejdet nedenstående budgetoverslag for udvalgets deltagelse i studieturen. Der tages
forbehold for ændringer, da flybilletter mv. endnu ikke er bestilt.  

 

Budgetoverslaget er udarbejdet for psykiatri- og socialudvalgets ni medlemmer. I forhold til de tre
regionsrådsmedlemmer, der også er medlem af Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg, vil der blive aftalt en
fordeling af udgifterne til studieturen.



Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,
 
at forslaget om studietur for psykiatri- og socialudvalget godkendes.

Bilag

Foreløbigt program for studietur
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